
I

04024138

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от 05.02.2016 № 34

О подготовке к проведению 
Дня памяти о россиянах, 
исполнявших служебный долг 
за пределами Отечества

В связи с подготовкой к проведению Дня памяти о россиянах, исполнявших служебный 
долг за пределами Отечества, в рамках реализации подпрограммы «Молодежная политика 
Николаевского муниципального района» муниципальной программы «Молодежь 
Николаевского муниципального района» на 2014-2016 годы и муниципальной программы 
«Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций Николаевского 
муниципального района» на 2015-2017 годы, п о с т а н о в л я ю :

1. Провести 15 февраля 2015 г. мероприятия, посвященные Дню памяти о россиянах, 
исполнявших служебный долг за пределами Отечества.
2. Утвердить прилагаемый План мероприятий, посвященных Дню памяти о россиянах, 
исполнявших служебный долг за пределами Отечества.
3. Организационному комитету по подготовке и проведению мероприятий в связи с 
памятными датами истории Отечества, государственными и районными праздниками 
обеспечить успешную реализацию запланированных мероприятий.
4. Рекомендовать главам поселений Николаевского муниципального района организовать 
проведение мероприятий, посвященных Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный 
долг за пределами Отечества.
5. Руководителям образовательных организаций и учреждений культуры Николаевского 
муниципального района организовать проведение мероприятий, посвященных Дню памяти о 
россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества.
6. Рекомендовать руководителям социально-ориентированных некоммерческих организаций 
Николаевского муниципального района принять участие в мероприятиях, посвященных Дню 
памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества.
7. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Николаевскому району Агабиеву Ю.Ю. 
обеспечить охрану общественного порядка во время проведения массовых мероприятий.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по 
делам молодежи, культуры и спорта администрации Николаевского муниципального района 
Оноприенко О.Н.

Г лава администрации Ю.Ю.Чувашии
1\



УТВЕРЖДЕН
постановлением 
администрации Николаевского 
муниципального района 
от 05.02.2016 № 34

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ, 
посвященных Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг

за пределами Отечества

№
п/п

Мероприятие Дата проведения. 
Место 

проведения

Исполнители Ответственный 
за проведение

1. Организация работ по 
благоустройству 
воинских 
захоронений, 
мемориалов, 
памятников и 
обелисков воинской 
славы

январь-
февраль

2016

органы 
местного 
самоуправ­
ления, ТОСы, 
молодежные 
доброволь­
ческие отряды

Гребенникова А.А.

2. Уроки мужества, 
классные часы, 
добровольческие 
акции, тематические 
программы, 
посвященные Дню 
памяти о россиянах, 
исполнявших 
служебный долг за 
пределами Отечества

15.02.2016 
образовательные 

организации, 
учреждения 
культуры, 

молодежный центр 
«Импульс»

отдел по 
образованию

Дядькина JIB. 
Андриевский Д.Н. 
Смирнова Е.А.

3. Митинг,
посвященный Дню 
памяти о россиянах, 
исполнявших 
служебный долг за 
пределами Отечества

15.02.2016 
09.10 часов 

мемориал воинам, 
погибшим в мирное 

время

администрация 
г/п -
г. Николаевск

Макеев А.С.

4. Выставка творческих 
работ «Время выбрало 
нас»

15.02.2016 
09.30 часов 

МКОУ ДОД 
«Детская 

музыкальная школа 
им. Г.В.Свиридова»

МКОУ ДОД 
«Детская 
школа 
искусств»

Ярда Д.А.

5. Тематическая 
программа «Не может 
быть забвенья», 
посвященная Дню 
памяти о россиянах, 
исполнявших 
служебный долг за 
пределами Отечества

15.02.2016 
10.00 часов 

МКОУ ДОД 
«Детская 

музыкальная школа 
им. Г.В.Свиридова»

музей
краеведения
«Земля-
Космос»

Терехова Н.А. .


